
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 56            DEL 05.04.2024 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  144        DEL 05.04.2024          
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO           

             

               
   

IL RESPONSABILE 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale. n. 16. Del 15/02/2024 avente ad oggetto 

“Assegnazione centro di costo per sostegno economico” la Responsabile dell’Area Amministrativa 

è stata incaricata di porre in essere tutti gli atti annessi e consequenziali per la concessione del 

contributo al soggetto che ha fatto richiesta di assistenza economica; 

VISTA l’istanza assunta al protocollo dell’Ente al n. 838 dell’1.02.2024 tendete ad ottenere un 

sussidio economico per il superamento del disagio socio-economico; 

VISTA la relazione predisposta dall’Assistente Sociale del Distretto socio-sanitario 28 “Progetto 

PON-PAL Inclusione”, acquisita agli atti, nella quale vengono illustrate le condizioni di disagio 

socio-economico e si esprime per concessione di un contributo economico; 

VISTA la determina n. 32 del 15.02.2024, della medesima area, avente ad oggetto: “Servizio di 

assistenza economica” con la quale è stata impegnata la somma di € 500,00 al Cap. 11040537- art. 1 

Imp. 73 del bilancio 2024-26 esecutivo; 

VISTA la scheda presenza, con la quale si attesta che la persona ha effettuato le ore concordate; 

RITENUTO che occorre procedere alla relativa liquidazione;  

VISTI: 

- il bilancio esercizio 23024, esecutivo; 

-il D.Lgs. n. 267/2000; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

-il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 

 

-il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

 

Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia. 

 

Verificato: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
   - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 
   - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto  

 

D E T E R M I N A 
 
- La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di liquidare e pagare, per quanto in premessa, la somma di € 500,00 alla persona di cui alla 

richiesta prot. n. 838 dell’1.02.2024, di cui si omettono le generalità ai sensi del D. Lgs. 

196//2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ma che risultano agli atti 

d’ufficio. 

2. Di dare atto che la superiore somma di € 500,00 è impegnata al Cap. 11040537- Art.1- Imp. 

73 del bilancio 2024-2026, esecutivo. 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria per l’adempimento consequenziale. 

Novara di Sicilia, 05/04/2024 

 

La Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Trovato Catalfamo Maria Lucia  

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA  l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2024, esecutivo:  
al capitolo n. 11040537- Art.1- Imp. 73; 

 
Novara di Sicilia, lì 05/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                               (F.to Dott. Carmelo Calabrese) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 05.04.2024 Al 19.04.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  19.04.2024 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   
    

 

 


